2

                                                [image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

От  10.09.2013г. № 15
О подготовке образовательных учреждений

к началу 2013-2014 учебного года

Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района Т.М. Голдобиной, коллегия отмечает, что проделана определенная работа  по подготовке общеобразовательных учреждений к началу учебного года. 89,8%  общеобразовательных учреждений полностью готовы. На основании вышеизложенного коллегия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию начальника управления образования АНМР.

2. Признать работу по подготовке к началу учебного года удовлетворительной.

3. Заместителю главы района по строительству (А.Н. Емельяненко)
3.1.  Закончить капитальные ремонты:

3.1.1. МБДОУ «Недорезовский д/с» до 16.09.13г.;
3.1.2. МБДОУ «Куртуковский д/с» основное здание с пищеблоком до 23.09.13г., все здание детского сада до 01.11.13г.;

3.1.3. МБДОУ «Загорский д/с» основное здание с пищеблоком до 01.10.13г., все здание детского сада до 01.11.13г.
4. Рекомендовать управлению образования АНМР (Т.М. Голдобина)  вынести на ближайшее заседание сессии Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района вопрос о дополнительном финансировании:
4.1. МБДОУ «Степновский д/с» для устранения аварийной ситуации канализации и отопления ;
4.2. МБОУ «Осиноплесская СОШ» для устранения течи кровли ;
4.3. Бюджетных  учреждений для проведения мелких ремонтных работ на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. на учреждение.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам  А.В. Шарнина.

Глава Новокузнецкого муниципального района                           А.И.Мирошник